
Cargos Edital Homologação Validade Prorrogação

Vagas 

abertas 

(edital)

Chamados (nº de 

convocados)

Vagas efetivamente 

preenchidas

Agente Administrativo I 001/2024 05/06/2024 05/06/2026 - 1 3 2

Agente de Serviços Gerais I 001/2024 25/06/2024 25/06/2026 - 6 14 13

Agente Fiscal de Trânsito I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 2 4 4

Arquiteto e Urbanista I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 1 3 3

Auxiliar de Topografia I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 1 2 2

Borracheiro I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 2 2 1

Carpinteiro I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 2 2 2

Contador 001/2024 05/06/2024 05/06/2026 - 1 1 1

Desenhista Projetista I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 1 1 1

ANDAMENTO DAS CONVOCAÇÕES DE CONCURSOS - ATUALIZADO ATÉ 06.03.2025



Eletricista de Autos I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 2 1 1

Encanador I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 2 3 3

Engenheiro Agrimensor I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 1 3 2

Engenheiro Civil I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 2 8 4

Engenheiro de Segurança do Trabalho I 001/2024 05/06/2024 05/06/2026 - 1 - -

Engenheiro de Transportes I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 1 2 0

Engenheiro Eletricista I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 1 1 1

Inspetor de Alunos I 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 1
31

01º PCD
21

Intérprete de Libras Educacional 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 1 5 3

Mecânico de Caminhões I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 2 3 2

Mecânico I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 2 2 2



Médico do Trabalho I 001/2024 05/06/2024 05/06/2026 - 1 - -

Monitor de Transporte Escolar 001/2024 05/06/2024 05/06/2026 - 1 - -

Motorista I 001/2024 25/06/2024 25/06/2026 - 3 3 2

Operador de Máquinas I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 3 13 9

Orçamentista Contábil I 001/2024 05/06/2024 05/06/2026 - 1 1 1

Professor de Educação Básica I 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 2
54

(1º, 2º e 3º PCD)
39

Professor de Educação Infantil 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 2
38

(02º PCD)
23

PEB II - Artes 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 1 2 2

PEB II - Ciências 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 1 1 1

PEB II - Eucação Física 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 1 3 2

PEB II - História 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 1 - -

PEB II - Geografia 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 1 - -



PEB II - Inglês 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 1 2 2

PEB II - Matemática 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 1 2 1

PEB II - Português 002/2022 28/12/2022 28/12/2024 28/12/2026 1 - -

Segurança Patrimonial I 001/2024 25/06/2024 25/06/2026 - 4 12 9

Serralheiro I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 1 1 1

Topógrafo I 001/2022 23/09/2022 23/09/2024 23/09/2026 1 2 2



CARGO

Agente Administrativo I

Agente de Serviços Gerais I

Agente Fiscal de Trânsito I

Arquiteto e Urbanista I

Auxiliar de Topografia I

Contador

Desenhista Projetista I

Eletricista de Autos I

-

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

19/10/2022 Jornal Oficial 1074

Convocações - Publicação Jornal Oficial de Jahu

DATA DA CONVOCAÇÃO EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL DE JAHU

- -

Carpinteiro I

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

11/07/2024 Jornal Oficial 1151

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

Borracheiro I

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

19/10/2022 Jornal Oficial 1074

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

Encanador I

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

03/05/2023 Jornal Oficial 1102

https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1074.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1074.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=


Engenheiro de Segurança do Trabalho I

Engenheiro Eletricista I

Jornal Oficial 1108

Engenheiro Agrimensor I

19/10/2022 Jornal Oficial 1074

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

04/01/2023 Jornal Oficial 1085

Encanador I

13/06/2023

Engenheiro de Transportes I

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

15/12/2022 Jornal Oficial 1082

Engenheiro Civil I

19/10/2022 Jornal Oficial 1074

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

25/01/2023 Jornal Oficial 1088

19/10/2022 Jornal Oficial 1074

Inspetor de Alunos I

26/04/2023 Jornal Oficial 1101

10/05/2023 Jornal Oficial 1103

18/05/2023 Jornal Oficial 1104

07/06/2023 Jornal Oficial 1107

12/07/2023 Jornal Oficial 1112

https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1074.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1074.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1074.pdf#page=


Mecânico I

Médico do Trabalho I

Monitor de Transporte Escolar

Motorista I

Inspetor de Alunos I

28/02/2024 Jornal Oficial 1145

13/03/2024 Jornal Oficial 1147

16/05/2024 Jornal Oficial 1156

20/07/2023 Jornal Oficial 1113

06/12/2023 Jornal Oficial 1133

Mecânico de Caminhões I

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

08/03/2023 Jornal Oficial 1094

28/03/2023 Jornal Oficial 1096

Intérprete de Libras Educacional

03/05/2023 Jornal Oficial 1102

18/05/2023 Jornal Oficial 1104

07/06/2023 Jornal Oficial 1107

22/06/2023 Jornal Oficial 1109

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=


Orçamentista Contábil I

Jornal Oficial 1125

11/04/2024 Jornal Oficial 1151

Professor de Educação Básica I

16/01/2023 Jornal Oficial 1087

30/01/2023 Jornal Oficial 1089

09/02/2023 Jornal Oficial 1090

23/02/2023 Jornal Oficial 1092

28/02/2023

Operador de Máquinas I

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

06/09/2023 Jornal Oficial 1120

20/09/2023 Jornal Oficial 1122

11/10/2023

18/04/2024 Jornal Oficial 1152

Jornal Oficial 1145

13/03/2024 Jornal Oficial 1147

16/01/2023 Jornal Oficial 1087

09/02/2023 Jornal Oficial 1090

23/02/2023 Jornal Oficial 1092

Professor de Educação Infantil

https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=


PEB II - Artes

PEB II - Ciências

PEB II - História

PEB II - Geografia

PEB II - Inglês

PEB II - Português

Segurança Patrimonial I

16/01/2023 Jornal Oficial 1087

PEB II - Eucação Física

16/01/2023 Jornal Oficial 1087

28/02/2024 Jornal Oficial 1145

27/03/2024 Jornal Oficial 1149

03/04/2024 Jornal Oficial 1150

16/01/2023 Jornal Oficial 1087

Professor de Educação Infantil

28/02/2023 Jornal Oficial 1145

13/03/2024 Jornal Oficial 1147

20/03/2024 Jornal Oficial 1148

PEB II - Matemática

16/01/2023 Jornal Oficial 1087

30/01/2023 Jornal Oficial 1089

- -

- -

- -

16/01/2023 Jornal Oficial 1087



Serralheiro I 07/11/2022 Jornal Oficial 1077

Topógrafo I

07/11/2022 Jornal Oficial 1077

10/05/2023 Jornal Oficial 1103

https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=
https://www.jau.sp.gov.br/uploads/imprensa_oficial/2022/11/04/165019/Jornal_Oficial_1077.pdf#page=











